16/06/2023, 12:17 PORTARIA DE PESSOAL FCRB DE 13 DE JUNHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL FCRB DE 13 DE JUNHO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-fcrb-de-13-de-junho-de-2023-489497834 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/06/2023 | Edição: 111 | Seção: 2 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Casa de Rui Barbosa

PORTARIA DE PESSOAL FCRB DE 13 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas atribuições, e nos

termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, do Decreto nº 11.179, de 23 de agosto de 2022, que aprovou

o Estatuto da FCRB, e a Portaria MINC nº 18, de 12 de abril de 2023, de delegação e subdelegação de

competências, resolve:

Nº 59 - Dispensar THIAGO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1.982.429, da

função de Chefe do Serviço de Arquivo Histórico e Institucional do Centro de Memória e Informação da

FCRB, FCE 1.05.

Nº 60 - Designar BIANCA THEREZINHA CARVALHO PANISSET, matrícula SIAPE nº 2.588.423,

para exercer a função de Chefe do Serviço de Arquivo Histórico e Institucional do Centro de Memória e

Informação da FCRB, FCE 1.05.

ALEXANDRE SANTINI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.